
ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS 

Alus: AvTS § 35 lg 1 p 2 , AvTS § 35 lg 1 p 12 

Märge tehtud: 22.03.2022 

Juurdepääsupiirang kehtib kuni:22.03.2097 

Teabevaldaja Saaremaa Vallavalitsus 

Tallinna 10, Kuressaare, Saaremaa vald, 93819 Saare maakond / registrikood 77000306 /        

452 5000 / vald@saaremaavald.ee / www.saaremaavald.ee 
 

 
       
xxx 

xxx, Vahva küla 

Saaremaa vald 

 

 

 

  

 

22.03.2022 nr 9-1/1797-1 

 

 

   

Ettekirjutus-hoiatus 

 

 

Haldusmenetluseseaduse § 5 lg 1 ja lg 2 ja korrakaitseseaduse § 6 lg 1 ning § 28 lg 1 ja 2 alusel. 

Ettekirjutuse tegija: Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistuse juhataja Karel Koovisk 

Ettekirjutuse tegemise aeg ja koht: 22.03.2022, Kuressaare 

Haldusakti adressaadi andmed: xxx;  (isikukood xxx ) aadress xxx, Vahva küla, Saaremaa 

vald. 

 

Ettekirjutuse õiguslik alus: 

 

Ehitusseadustiku (edaspidi  EhS) § 3 lõikele 2 on ehitis hoone või rajatis. Hoone on 

väliskeskkonnast katuse ja teiste välispiiretega eraldatud siseruumiga ehitis.  

Ehitamisjärgus olev ehitis (katastritunnus xxx).  

EhS § 38 kohaselt annab ehitusluba õiguse ehitada ehitis, mis vastab ehitusloa andmise aluseks 

olevale ehitusprojektile. Ehitusluba on nõutav EhS lisas 1 nimetatud juhul. Lisa 1 kohaselt elamu 

ja selle teenindamiseks vajaliku hoone püstitamiseks/rajamiseks, mille ehitusalane pind on üle 

60m2 või ehituskõrgus üle 5m, on vajalik ehitusluba. 

Avariiohtlikult amortiseerunud hoone (katastritunnus xxx) 

EhS § 8 sätestab, et ehitis peab olema ohutu ning ehitis on ohutu, kui see ei põhjusta ohtu 

inimesele, varale või keskkonnale. 

EhS § 11 lõike 1 kohaselt peab ehitis kogu oma kasutusea vältel vastama selle kasutamise 

nõuetele ja olemasolu vältel olema ohutu.  Sama paragrahvi  lõike 2 kohaselt hõlmavad ehitisele 

esitatavad nõuded ehitise mehaanilist vastupidavust ja stabiilust, tuleohutust ning 

kasutusotstarbest ja kasutamisest tulenevaid nõudeid ehk seisundinõudeid, sealhulgas 

korrashoiunõudeid. 

EhS § 16 lõike 1 kohaselt tuleb ehitise olemasolu vältel tagada selle ohutu seisund ja kui 

asjakohane, siis ka visuaalne korrasolek. Sama paragrahvi  lõige 2 sätestab, et ehitise kasutusea 

ajal tuleb tagada ehitise püsivuseks ja ohutuks kasutamiseks vajalik asjatundlik korrashoid.  



2 
 

EhS § 6 kohaselt hõlmab ehitise korrashoid toiminguid, mille eesmärk on säilitada või taastada 

seisund, mille korral ehitis säilitab oma toimivuse ja kasutatavuse ning vastab ehitise kavandatud 

otstarbe täitmiseks esitatud tingimustele. 

 

Omaniku kohustus 

EhS § 19 lõige 1 paneb omanikule kohustused, mille punkti 4 kohaselt peab omanik tagama 

ehitise korrashoiu ja kasutamise ohutuse.  

EhS § 19 lõige 1 punkt 2 alusel on ehitamiseks ja ehitise kasutamiseks vajalike lubade olemasolu 

ning nõutavate teavituste ja teadete esitamine ehitise omaniku kohustus. 

 

Ettekirjutuse faktilised asjaolud:  

 

Saaremaa Vallavalitsusele laekus Eesti topograafia andmekogult ruumikujude ja 

aadressiandmete korrastamise jõustamise käigus info, ebaseadusliku ehituse kohta. 08.02.2022 

teostas Saaremaa Vallavalitsus koosseisus järelevalve peaspetsialist Inga Merioja-Nuum ja 

kasutuslubade ja ehituskontrolli spetsialist Sander Kask paikvaatluse Saaremaa vallas, Vahva 

külas, xxx kinnistul. Paikvaatlusel tuvastati, et xxx kinnistule on rajatud varem samas kohas 

olemas olnud hoone (saun) asukohale uus ehitis, mis ei ole varem samas asukohas olemas olnud 

ehitisega olemuslikult sarnane. Ehitise ehitamine on pooleliolev. Ehitusseadustiku (EhS) § 4 lg 4 

sätestab, et kui lammutamise eesmärk on ehitada lammutatud ehitise asukohale olemuslikult uus 

ehitis, on tegemist ühe ehitise lammutamise ja teise ehitise ehitamisega, see tähendab püstitamise 

või rajamisega. Kuna antud juhul on tegemist olemuslikult uue hoone püstitamisega vana hoone 

asukohale ja hoone on üle 5 meetri ehituskõrgusega, siis tuleb seda käsitleda ehitusloakohusliku 

ehitustegevusena, mille seadustamiseks on vajalik taotleda projekteerimistingimused, koostada 

ehitusprojekt ning taotleda ehitusluba, vastavalt EhS lisale 1. Kohapeal anti kinnistu omanikule 

suuline korraldus peatada ehitustegevus, kuni selle seadustamiseni. Fotod sündmuskohast Lisa 1.  

 

Kuivõrd xxx (katastritunnus xxx) kinnistule püstitatud pooleli oleva ehitise osas ei ole antud 

hetkeks vajalikke taotlusi ja dokumente esitatud, on käesolev ehitustegevus käsitletav 

ebaseadusliku ehitustegevusena. 

 

Maaüksusel asub ka ehitisregistrisse mitte kantud abihoone mis on aga rajatud maaameti 

ajalooliste kaartide alusel otsustades enne 1995 aastat. Enne 1995 aastat rajatud hooned 

kasutusluba ei vaja, kuid tuleb andmete esitamise teatisega ehitisregistrisse kanda. Sama 

kinnisasja teisel katastriüksusel (xxx) on olemasolev elamu (ehr koodiga xxx) ja kaks 

ehitisregistrisse kandmata hoonet, millest üks on avariiohtlikult amortiseerunud. Juhul, kui on 

soov hoone säilitada, tuleb omanikul tagada selle ohutus. Esmase ohtu kõrvaldamiseks katta 

kinni kõik hoone lahtised avad, mis võimaldavad hoonesse kõrvaliste isikute sissepääsu ning viia 

seisukord vastavusse ehitusseadustikus sätestatud, ehitisele ettenähtud nõuetele. Või, vastasel 

juhul hoone likvideerida, lammutamise näol. Lammutamise korral taotleda lammutamiseks luba,  

kooskõlas EhS § 38.  

Kinnistusregistri andmetel on, Vahva küla, xxx katastriüksuse omanik xxx (isikukood xxx). 

Saaremaa vallavalitsus otsustas teha ehitise omanikule (xxx) ettekirjutus-hoiatuse püstitamisel 

oleva hoone seadustamiseks, kohustada tagama avariiohtliku amortiseerunud hoone ohustus ning 

juhtida tähelepanu ehitisregistrisse kandmata hoonete andmete esitamise teatisega registrisse 

kandmise vajadusele. 

 

Adressaat esitas kirjalikult 21.märts 2022 eeltoodu koha oma seisukoha: 



3 
 

„Algselt ei olnud plaanis uut hoonet ehitada aga tööd käigus selgus, et vana maja on nii läbi, et 

tuli lõpuks kuni vundamendini maha võtta. Arvan, et dokumendid korda ajada 17. september 

2022 on teostatav.“ 

 

Ettekirjutuse-hoiatuse nõue 

 

Eeltoodust tulenevalt ning aluseks võttes ehitusseadustiku § 130 lg 2, § 133, korrakaitseseaduse 

§ 28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise ja sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 

 

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistus 

Annab k o r r a l d u s e: 

 

1. Viivitamatult, Saaremaa vallas Vahva külas xxx (katastritunnus xxx) kinnistul 

peatada ebaseaduslik ehitus- ja kasutustegevus, kuni selle seadustamiseni.  

2. Tähtajaga 17.09.2022 esitada Saaremaa vallas Vahva külas xxx (katastritunnus xxx) 

kinnistule püstitatud ehitise seadustamiseks projekteerimistingimuste taotlus, 

koostada ehitusprojekt ja taotleda ehitusluba EhS § 26 ja § 38 alusel. 

3. Tähtajaga 17.09.2022 tagada katastriüksusel (xxx) oleva avariiohtlikult 

amortiseerunud hoonele, asjakohaste abinõudega, (hoiatussildid, lahtiste avade 

sulgemine) kõrvaliste isikute ligipääs. Lammutamise korral taotleda lammutamiseks 

luba,  kooskõlas EhS § 38 . 

4. Tähtajaga 17.09.2022 viia registris kajastuvad andmed kooskõlla tegeliku 

olukorraga. Ehitisregistrisse kandmata hooned kanda (andmete esitamise teatisega) 

registrisse.  

5. Enne punktis 2 nimetatud hoone kasutusele võtmist on vajalik taotleda kasutusluba. 

6. Ettekirjutuse-hoiatuse (sh selles sisalduva iga nõude) õigeaegselt täitmata jätmisel 

määratakse xxx EhS § 133 alusel sunniraha alljärgnevalt: 

6.1.Juhul, kui punktis 1 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult ja õigeaegselt täidetud, 

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 300  (kolmsada) eurot; 

6.2.Juhul, kui punktis 2 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult ja õigeaegselt täidetud, 

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 200  (kakssada) eurot; 

6.3.Juhul, kui punktis 3 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult ja õigeaegselt täidetud, 

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 200  (kakssada) eurot; 

6.4. Sunniraha rakendatakse vajadusel korduvalt, kuni ettekirjutus-hoiatus (sh iga nõue) 

on täidetud. 

7. Sunnivahendi sissenõudmise avaldus kohtutäiturile esitatakse ettekirjutuse-hoiatuse 

määratud tähtaja saabumisest (so vastavalt punktides 1-3 toodule) kolmandal 

tööpäeval. 

8. Ettekirjutuse-hoiatuse saab vaidlustada 30 päeva jooksul arvates päevast, millal isik  

käesolevast ettekirjutusest-hoiatusest teada sai või pidi saama, esitades vaide 

haldusmenetluse seaduses sätestatud korras Saaremaa Vallavalitsusele või kaebuse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras Pärnu Halduskohtule. 

9. Ettekirjutuse-hoiatuse vaidlustamine ei peata selle täitmise kohustust ega täitmiseks 

vajalike abinõude rakendamist. 



4 
 

10. Ettekirjutus-hoiatus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Karel Koovisk 

Järelevalveteenistuse juhataja 

 

 

Lisa 1 Fototabel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Merioja-Nuum 

e-post: inga.merioja-nuum@saaremaavald.ee 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 1 FOTOTABEL 1-l lehel         

mailto:inga.merioja-nuum@saaremaavald.ee


5 
 

 

Objekt: Vahva küla, xxx Saaremaa vald ,xxx. Pildistas Inga Merioja-Nuum 08.02.2022 Saaremaa 

Vallavalitsuse mobiiltelefoniga Samsung SM-J600FN/DS  

 

Foto nr 1 – ehitatav hoone eestvaates 

 

Foti nr 2 – ehitatav hoone kõrvaltvaates 

 


